Município de Ghopinzinho
PREVCHOPIM - Regime Próprio de Previdência Social dos

Seruidores Públicos do Município de Chopinzinho -PR

Ata no 0087 - Octogésima sétima reunião do Gonselho Deliberativo

Aos vinte nove dias do mês de abril de dois míle vinte um, às 14:00 horas, reuniram-se os

membros do conselho deliberativo do RPPS de Chopinzinho, nomeados através do
decreto 23312019. Fizeram-se presentes o presidente do conselho Paulo Cesar Romite e
os membros, Cristiane Verdi, Danieli Tavares Pigosso, Paulo Egídio Dalsasso, o
presidente André Luís Budine e a diretora Previdenciária Lourdes Bonotto. Reunião esta
convocada para avaliar a carteira de investimentos e possíveis realocações. Conforme
explanações do presidente André Luís Budine, sobre a posição da carteira e a sugestão do
comitê de investimento, o conselho após a análise, decide: resgatar o valor total do fundo
BB AÇÔES CONSTRUÇÃo ClVlL, e apticar no fundo BB AÇÔES BoLSA AMER|CANA
DE CNPJ 36.178.569/0001-99. Resgatar o valor total do fundo CAIXA Fl ACOES
CONSTRUÇÃO CIVIL e aplicar esse total em CAIXA Fl INDEXA BOLSA AMERICANA
MULTIMERCADO LP, os resgastes deverão acontecer no dia 03 de maio de 2021. O
recurso do mês de abril aplicar na Caixa Econômica no fundo CAIXA Fl INDEXA BOLSA
AMERICANA MULTIMERCADO LP o valor de R$ 217.028,30 (duzentos e dezessete mil e
vinte oito reais e trinta centavos) e no Banco do Brasil no fundo BB AÇÔES SIDERURGIA
aplicar o valor de R$ 217.028,29 (duzentos e dezessete mil e vinte oito reais e vinte nove
centavos) e o valor de 1.239,66 (um mil e duzentos e trinta e nove reais e sessenta seis
reais), aplicar no fundo BB ACÔES BOLSA AMERICANA FIA AÇOES. O valor de R$
1071,06 da taxa de administraçâo aplicar em BB Previd RF IRF-M1 conta 23914-3.. Sendo
estas as deliberaçôes do conselho foi encerrada a presente reunião e lavrada a presente
ata que vai assinada pelos presentes.

/,

M
Andràfr-uís Budine

.,V

#,rf,#!rc,ff'

"#&:fuDanieli Pigosso

Neide Marinez Caldato
§íoio Dalsasso